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MARIA ZDRADA

FIoro grzybiczo izolowono z p.oronionych

zaklad Higieny weterynaryjnej w olsztynie

płodów bydlęcych

Ronienia bydła dzie]ą się na zakaźne i nie-
zakaźne. Z przyczyn zakaźnycl^L poza specyficz-
nymi jak bruceloza, rzęsistnica, vibrioza oraz
sporadycznymi wywołanymi przez paciorkow-
ce, pałeczkę okrężnicy, salmonele, coraz częś-
ciej spotyka się ronienia na tle grzybiczyrn.
Weike (6) podaje, że po stłumieniu brucelozy
w połud. obszarach NRF grzyby stanowią
naj waznie j s zą zakaźną pr zy czynę Łonieni a. przy
czym infekcja ma następować głównie przez
przewód pokarmowy.

Materiał i metody
Do badań wykorzystarno nadesłane do ZHW wycin-

ki łożysk roLniących krów o,raz żołądki poronionych
płodów, Badania przeprowadzono w kierunku bruce-
Lozy i gtzybicy. Ogółern przebadano 119 prób, 'Wszyst-
kie badania w kierunku brucelozy dały wynik ujem-
ny.

Do hodowłi grzybów stosowano po,dłoża stałe: Sa-
bourauda i Czapeka oraz bulion Sabourauda z glukozą,
Wykonany rneto,dą o,dciskową posiełv inkuborvano
każdcrazowo je,dnocześlnie z płytką kontro ną z wy-
sianym na ,niej płynem fizjo,logiczrrym. Hodowlę przc-
prowadzono w ternperaturze 37oC trtzez 3-5 drni, a w
niektó,rych przypadkach inkł.lbację przedłużano do 21
dni. Mikrohodowlę zakładano w pierścieniach szkla-
nych, naklejonych ,na szkiełko podstawowe z cienką
warstwą agaru Sabourauda. Właściwości mo,rfotyczine
grzyba obserwowano po zawieszeniu strzępka kolonii
w płynie fizjologicznym.

Z posiewów o,trzvmano grzyby rodzajów: Aspergżl-
lus, Mucor i Candida. Identyfikację gatunkową grzy-
bów ro,dzaju Aspergi,llus prrzeprowadzono na podsta-
wie wyglą,du kolo,nii i układu oł:az wy,miaru sterygm.
Podział rodziny Mucoracae wykonano według Spie-
siewcewej (4) na podstawie charakterystycznych cech
morfolo,gicznych jak: posiadanie lub brak trzo,nków i
rizoidów oraz wyg ądu kolonii i ułożernia sporangio-
foró,w.

Wyniki
Ze l79 łożysk i żołądków płodów wyizolo-

wano ogółem 26 kultur grzybów, co stano,wi
27,B0lo. Spośród wyosobnionych zidentyfikowa-
no: 5 szczepów Aspergżllus Jlauus, 5 .- Asper-
gżllus tuentżż, 4 - Asperożllus fumżgatus, 2 -Aspergżllus terreus, 3 - Rltizop?.łs, 1 - Absżdża
oraz l szczep Candżda. Izolację uzyskano w 17
przypadkach z żołądków płodu, w 5 z łożysk,
a w 4 przypadkach z żołądków i łozysk. Weike
(7) izolował kultury Aspergżllus Jumżgatus,
Aspergżllus glqucus, Aspergżllus anlstelodanli,
Mucoraccle oraz kultury mieszane Aspergżllus
i Mucor.

Na podstawie wywiadu ustalono, że 23 bada-
ne płody były poronione w pierwszej połowie
ciąży (3-5 miesiąc), dwa w 7 miesiącu oi,az
jeden w B miesiącu. Spiesiwcewa (4) twierdzi,

ze ronienia na tle grzybiczego zakażenta wy-
stępują najczęściej w 4 miesiącu ciąży.

W ronieniach gtzybiczych obserwuje się
pewną sezonowość, nasilenie ich przypada na
miesiące zimowe i wiosenne (7, 2), Uważa się,
ze sezonowość ronień grzybiczych spol^/odowa-
na jest częstym uzywaniem pasz suchych
i większą koncentracją spor grzybiczych.

Drogi zakażenia nie są ustalone, przyplszcza
się, że następuje o\o przez przewód pokarmo-
wy i drogi oddechowe. Nie jest wykluczone,
że źródłern zakażenia moze być sperma.

Omówienie wyników

Udział, grzybów w ronieniach bydła nie jest
na ogół doceniany. Mayr (3) stwierdza, że u
bydła grzyby a szczegóInie Aspergitlus i pewne
rodzaje Candźdq mogą powodować wczesną
śmierć płodu, gdy osiedlają się w łozysku ma-
cicy ciężarnej i przy rozrnnażaniu wywołują
procesy nekrotyczne na kosmkach łożyska i za-
tory naczyniowe.

Rozpoznanie ronienia na tle grzybiczym jest
sprawą trudną, gdyż mikroorganizmy te mogą
wtórnie zanieczyszczać poronione płody. Weike
(7) podaje, ze do badań nadają się części łożysk
oraz żołądki płodów z których izolacja jest łat-
wiejsza z powodu małej ilości bakterii. Aust-
wick (1) twierdzi, ze badanie mikologiczne ma-
teriału łożyskowego daje około 3-krotnie wię-
cej wyników pozytywnych niż badanie tkanki
płodu i zawartości jego zołądka poniewaz grzy-
by zlokalizowane są głównie w kotyledonach
łozyska, a w mniejszym stopniu przenikają do
płodu. Aktualrrie przyjmuje się, że za ronienia
grzybicze u bydła odpowiedzialnych jest 40 ga-
tunków grzybów (5).

Dane piśmiennictwa oraz wyniki badań wła-
snych wskazują, że tarrr gdzie przy ronieniach
badanie bakteriologiczne dało wyniki ujemne
należy większą uwagę zwrócić na florę grzy-
biczą.
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Zdrada M. - Mycotic flora isolated from aborted cattle
foetuses.

The ,perf,ormed bacterio]ogical examinations of sto-
machs of aborted cattle foetuses and specimens of u-
terus proved to be negative. There werre is,olate,d f,rotn
119 specimenrs 26 strains, i.e. eleven strains of Asper-
gillus, three strains of Rhiso,pus. cine strain of Candi-
da, one strain of Abisidia and five strains of Muccr.
Twenty three strains isolated iro,m 26 foe,tuses caused
abortions between, 3-5 months of gestation. There
was observed an increase of abortions in the period of
Spring arrd Autumn.

Ludwik Posleur - sylwelko bodoczo i człowieko
łeczne na dane odkrycie, b) odpowiedni poziom tech-
niki.

Zapottzebowa,nie społeczne ma bardzo duże znacze-n odkrycia nie eś]i nawetd , to nie rozrvi nia umoż-Ii praktyczne w Zapotrze-b czasach paste cie istnia-
ło. W całej Europie Zachodniej, a zvłłaszcza we Fran-cji powstalvał wielki przemysł fermentacyinv, który
borykał się z duży.mi trudnościa,mi, zagęszczenie ho-
dowli zwierząt sprzyjało maso]wym epizootiorn, a jeC-
nocześnie duch wir:ku oświecenia nie zezwalał już na
bienne godzenie się z ty,m stanem rzeczy.

Odpowiedni poziom techniki często decyduje o mo-
żliwości odkrycia. Zagadnieniu te,mu przypisu jemy
obe,cnie i słusznie ogromną r,o1ę. Pasteur miał to no-
woczesne narzędzie pracv w postaci mikroskopu op-
tycznego, który osiągnął w tym czasię zupełnie znośny
poz,rorn.

AIe nie te czynniki zewnętrzne zdecydowały o pro-
duktywności jego prac. Wielu z jego współczesnych,
a nawet poprzedników, miało te sarr.t: warunki a je,d-
nak nie osiągnęli wynikólv Pasteura.

Decydującą rolę odegrała tu osobowość badacza -jego zdolności i zaangażowanie osobiste. I tu, jak
sądzę, dochcdzimv do sedna sprawy. Jakim był i jak
pracowa} ten wielki uczony,

Zagad,n\enie to było przedmiotem studiów lvielu ba-
daczy, Gamaleia (6) zastanawiając się nad produktyw-
nością Pasteura mówi co następuje: .,Nie będę się
zalrzymywać na tych cechach, które są kcniecz,ne dla
każdego wybitnego uczonego. Namiętna miłość do
nauki i niezmienne oddanie się jej, niezachwiany upór
w rozwiązywaniu zagadnień naukowych, cierpliwość
nie cbawiająca się ,niepowodzternia, sumienność i lze-
telncść stawiające ponad wszysrtJ<o prawdę z pełnym
zapomnieniern własnei osobowoŚci - Są to normalne
cechy każdego prawdziwego uczo,nego. Ale Pasteur
miał prócz tego zdoJ,ności specjalne, którv,ch łączne
działanie umożliwiło mu osiągnięcie w tak krótkim
czasie tak wielkich wyników.

Te specjal,ne zdolności Paste,ura może,my ująć wg
megoZdaniaw4punkty:

1. zdolność do tworzenia daleko sięgających wizjo-
nerskich koncepcji naukowych,

2. zdolność do prawidłowego ustawiania doświad-
czeń i ścisłeBo ich wykonania, a potem prawidłowej
interpretacji,

z HlSToRll WETERYNAR||
TADEUSZ JASTRZĘBSKI

Lublin

Dnia 27,XII.1822 r. tj. 150 lat temu urodził się jeden
z największych uczo,nych, mi§trz eksperymentu, czło-
.uyiek, którego niezmordowana działalnoŚĆ i nieł,rstę-
pliwa walka doprowadziły do przewrotu w dziedzinie
biołogii, higieny, produkcji środków spożywczych ordz
w zapc,biega,ni,u i zwalcza,niu chorób zakaŹnych lu,dzi
i zwterząt - Ltld,v/ik Pasteur.

Odkrycia jego tworzą logiczny łańcuch - sięgają od
rozwiązania zagadnienia skręcalności optycznej kwasu
winnego i samorództwa poprzez wykrycie przyczyn
ferme,ntacji oraz etiologii chorób wina i piwa, do cho-
rób jedwabniików, chorób zwierząt i tudzi i wreszcie
ich swoistego zwalczania.

Na budynku l'Ecołe Normale gdzie było jego skrom-
ne Iaboratorium istnieje dziś ,dumny napis: .,Tu było
laboratorium Paste,ura. 1857 - Fermentacja, 1860 -Samorództrłlo, 1865 - Choroby wina i piwa, 1863 -Choroby jedwabników, 18B1 - Epizoo,tie i szczepionki,
1885 - Ochrona przed wścieklizną';,

Każde z tych odkryć wystarczyłoby samo przez się
aby okryć sławą imię odl<rywcy. Ale Pasteur zrobił
coś tięcej - otworzył szeloko bramę odkryć -dla ty-
sięcy późniejszych badaczy (3).

Jeden z vlybitnich mikrobio]ogów rosy jskich, Ga-
maleia, omawiając w 1895 r. w jednym ze swych wy-
kładów na lJniwersytecie w Petersburgu znaczenie od-
kryć Pasteura powiedz,iał, że gdyby Pasteur żył l,v
dawnych wiekach moglibyśmy rnyśleó, że pod tym
imienie,m działała cała plejada uczonych, podobni'r jak
to dziś jeszcze wielu sądzi o Ironierze czy Szekspirze.
A gdyby ży\ w czasach jeszcze darvniejszych, staro-
żytnych umieszczonoby go wśród bogów i mitycznych
bohaterów otoczonych a,ureo]ą 1ege,nd (6)".

Jednak Pasteur żył i działał stosunkowo niedarł,no,
zachowała się pełna dokumentacja jego prac. Wiemy,
że wszystkie przypisywane mu odkry,cia były jego
własnym dziełe,m i źe wobec tego istnieje pełna moż-
Iiwość dokonania próby wyjaśnienia mechaniz.mu jego
otrbrzyrniej, bezprzykładurej produktywnoŚci.

I tej próbie poświęcony jest nin ejszy referat,
Co sprawiło. że Pasteur dokonał tylu odkryć, dla-

czego niernal natychmiast znal,azły one zastosowanie
w życiu, dlaczego setki i potem tysiące badaczy czer-
pało i czerpie z nich nada1 myśli przewodnie i pod-
nietę do dalsze,i pracy? Dlaczego prace jego są tłu-
maczone na obce języki (11)? Czy przyczyny leŻą tu
w watu,nkach zewnętrznych, czy też w osobowoŚci
Pasteura.

Na ogół wiemy, że warunkami zew,nęt,rznymi pow-
sta,nia wielki,ch odkryć są: a) zapotrzebo|wanie spo-
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